2
22.09.2023 г. №476
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БОХАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 18.07.2022Г. №524 «ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ НОВОГО УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «БОХАНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1»»

В целях совершенствования системы управления по обеспечению вопросов местного значения на территории Боханского муниципального района, в соответствии со ст.ст. 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации №273- ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ч,1 статьи 20 Устава Боханского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Боханского муниципального района от 18.07.2022г. №524 «Об утверждении нового
устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Боханский детский сад №1».
2.	Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Боханский детский сад №1» согласно приложения.
3.	Заведующему МБДОУ «Боханский детский сад №1» (ТА Ермонова) осуществить необходимые действия, связанные с регистрацией соответствующих изменений в Устав, в установленном законодательством Российской Федерации порядке в Межрайонной ИФНС России №17 по Иркутской области.
4.	Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Боханского муниципального района Иркутской области.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Ч.П. Федорову.

Мэр Боханского муниципального района
Э.И. Коняев

Изменения и дополнения в Устав
МБДОУ «Боханский детский сад №1»
В разделе 1. Общие положения, пункт 1.5. Особенность осуществления образовательной деятельности изложить в новой редакции:
1.5. Бюджетное Убеждение реализует основную образовательную программу дошкольного образования и Адаптированную основную образовательную программу дошкольного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов с учётом особенностей их психо-физического развития, индивидуальных возможностей обеспечивающую	коррекцию нарушений	в группе	комбинированной направленности. А также, Дополнительные образовательные программы по дополнительному образованию детей и взрослых,

В разделе 2. Цели, предмет и виды деятельности бюджетного учреждения, пункты 2.3., 2.5. читать в новой редакции:

2.3. Предметом деятельности Бюджетного учреждения является организация и осуществление образовательной деятельности по основной общеобразовательной	программе	дошкольного	образования	в группах общеразвивающей направленности и Адаптированной основной общеобразовательной программе дошкольного образования в группе комбинированной направленности, по дополнительным образовательным программам, присмотра и ухода за детьми.
2 5. Для достижения целей и выполнения задач, указанных в Уставе Бюджетного учреждения осуществляет следующие виды деятельности, относящиеся к основным:
- организация и осуществление образовательной деятельности по основной общеобразовательной	Программе	дошкольного	образования	в  группах общеразвивающей направленности и Адаптированной основной общеобразовательной	программе	дошкольного	образования	в группе комбинированной направленности;
В Разделе 3. Организация образовательного процесса в бюджетном учреждении, пункты 3.2., 3.3.. 3.3.3., 3.3.4. читать в новой редакции:
3 2. Содержание образовательного процесса в Бюджетном учреждении определяется Программой, разрабатываемой, утверждаемой и реализуемой самостоятельно на основе Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования и федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее - ФГОС ДО и ФОП ДО), которыми определяются требования к структуре, объему, условиям реализации и результатам освоения Программы.
[bookmark: _GoBack]Бюджетное учреждение реализует следующие виды образовательных программ.
-	основная общеобразовательная программа дошкольного образования;
-	адаптированная основная общеобразовательная программа дошкольного образования;
-	дополнительные общеобразовательные программы по дополнительному образованию детей и взрослых.
3.3.	Образовательная деятельность по Программе в Бюджетном учреждении осуществляется в группах. Группа - основная структурная единица Бюджетного учреждения. Виды групп различаются по направленности и возрастным категориям детей. Группы могут иметь общеразвивающую комбинированную или компенсирующую направленность.
3.3.3.	В группах комбинированной направленности осуществляется совместное образование здоровых детей и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с Программой, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития
и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, присмотр и уход.
3.3.4.	В группах компенсирующей направленности осуществляется образование и коррекция нарушений детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с Программой, адаптированной для детей с ограниченными возможностями здоровья с учетом особенностей их психофизического развития, особых образовательных потребностей, индивидуальных возможностей, обеспечивающей коррекцию нарушений развития и социальную адаптацию воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, присмотр и уход. В одну группу объединяют детей со схожими проблемами:
•	с задержкой психического развития;
•	с нарушением зрения;
•	с нарушением слуха;
•	с повреждениями опорно-двигательного аппарата;
•	логопедические (для детей с ФНР или ОНР) и другие.